**D. G.R. 2.** *Cum menu a culpo  
Lib. Pa. reficiat, & admissam fieri contineat, coniutor fes-  
tatione. & securitate vacans ante oculos resurget, quare  
nisi viriliterem infusa subtrahat tristitia deponit  
blanditur; modo enim alterum sibi a granis modo  
nihil esse quod perpetravit est; modo misericordem  
Deum loquatur; modo tempus subsequens ad paci-  
entiam tolleretur; ut dum per hac die pia mens  
adetur, ab intentione penitentie suspendatur &c.*

**D. BER.** *Ser. 3,2. in  
paucis. v* *Hoc inquit verba loquebentur: Nor-  
gregabo conuenientia vonia de sanguum. Qui  
decit, Non dico quan & talium salutem ag-  
poteris enim in meo tempore emora restare, sed  
non congregabo conuentio oris de sanguum  
id est quoniam sanguine posseueram donec vnde  
cari inferniq[ue] defensione deframari a peccatis p[er]i-  
sequenti defraudeat es non magis talium conuenientia  
la congregabo.*

*O periculosa amentiam, cuius applicatio  
pente sine accerte, cum tua vita pellim vix;  
Deum granisline offendas, sanguinem non  
concedas, legem aspernetur, promilla violas-  
cerit, laetitia rideat, credat tamen sibi em-  
adulaturum Dei in horis mortis auxilium. Qui  
ergo, in tibi perfidae vincere momenta  
posse retrogradi possibus, quos tot annis pro-  
gredi fecisti? Quia dissimilante homini in sua  
fusa agere potueris, O extrema de confusione  
praesumunt. Quonodo in unius hora artus non  
tari posse efficiunt omnia anima membra: insu-  
cipiente, & defixa per formam mandibulam  
sunt. Enimque corporum, & velut quidam vesti-  
mentur. Ne precor, exemplo fidas latroni: ce-*

**130 46** *Hoc ore Davidico Deus (secundum D. Bernd.)*

et vnu fuit, in quo per infinitum suam operatus est Deus misericordiam effectus virtusque  
Pallionis fuit ac crux ostentans: quamvis au-  
tem illi facile sit in omnibus, quod in hoc, o-  
perari: propter cum videamus quam raro hoc  
fuit prudenter docetur, imprudens ferre  
confitit, et pretendere ut in singulis efficiat pec-  
catores, quod in hoc dignatus est misericor-  
diter operari: Noli hunc tam periculosa expecta-  
tum credere tristum. Et quando Iustus non medo-  
ritur, sed quando vult liberari, nec ei difficultas  
sufficit dare perfectam cordis constrictioem, quam  
in aliis tempore alii consequuntur: sed unde  
quodcumque nesciuntur velut, quam in ste-  
rem sic i' pilla?

VIII. Granum admiratur omnino singularem,  
quam hunc benignus impendit: ne quod ex os-  
peribus grata regula tibi prescribas inserviae.  
Si latronem hunc beatum interroges, qua ratio-  
nem modico tempore tantum potuerit gratia-  
tum donorumque excellitum abundantiam in-  
venias, respondebit tibi, quod Jacob Iisa cipa-  
tus: cum enim Iacob à filio suo Iesu rogar-  
et, ut ab eius ingratum veniret, seram sectare-  
tur, & palco suo gratissimum condire, para-  
re quecumque, quaececum paternam illi be-  
nevolentem impetraret, & cum illa primogeni-  
tum: illico Jacob minor filius epulum  
obtulit illi matris industria præparatum: obitu-  
pus senectus tam brevi tempore, seram captare &  
quidem ita gemitu suo sapientissima, inquirit  
Iesus: Quando tam cito inuenire possisi fili miti-  
tatem? Pater mi piissime Dei voluntati hoc  
adscitum: Valentes Dei fuit, ut eas occurreret  
non quod voleret. Hoc nobis latro responderet,  
veniret scelusimus, qui forte beatissima in  
monte Calvaria venatus est. Venatus est non  
in multis armis, terraque pratis, sed in pe-  
ccato cordisque Christi, orione ita dextero, ve-  
nustissimo famos, opusque Dei brevissimo tem-  
pore se comprehendenter: ut dicatur ei: Amen  
deus noster mecum erit in paradyso. Si ab illo  
predicaderet: qui fieri potuerit, hoc in brevi-  
lente spacio, ultimaque hora: Respondet: Volum-

tus Dei fuit Eccl. Noueris hoc frater, ait D. Boe-  
nat. & alta id retine memoria, cuius te Deus  
admonet, quod quamvis Dei spiritus benignus  
sit & misericordia: non tamen velox accurrit ma-  
ledictum creptus ab offensa, quam Iabu D. Av. 2.  
luis illi interrogat: Benignus quidem est spiritus sa- Libra co-  
pius, sed non liberabit maledictum à Iabu fuit tra Cris.  
Quis ille maledictus? Et quo ducit est labiorum con. Gram  
cius crimen maledictum? Respondebat illi qui mat. 5. 2.  
vitam suam operibus impedit flagitios, & Tom. 7.  
verbis affectit, Deum benignum esse: quoniam pri-  
mum enim ac cuncto: plus ignorat: mihi  
nam peccatoribus in exemplum hunc prefigit  
latrocam: Andegui illi fidei maledictus qui pet-  
cat in ipse. Verum est illi uer difficeret (inquit D. Au-  
gustinus) in hoc latrone mansi, sed demonstrari,  
quam brevi tempore quis possit ex peccato  
peccato mutari fierique factissimus, si suam  
mutauerit ipse voluntatem: Hac conuersio no-  
lentur se responde mutauit in cruce latrocam: sine  
enim ad malum sine ad beatum parvum monerem, o am-  
mum communius: sed non idem parum est, quod  
mutetur,

Potest quan arduum sit & plenum labores  
opus momentu mutari voluntatem, ut in vita  
decurso radicatam, vniue rei tenaces affixam  
& quam incertum sit Dei iubilium huic appri-  
misse necessarium alias explicavimus D. Gregor.  
Nyssen arbitratur inde latroci omne bonum ad Oratio de  
uenisse quod Christo vicinus in cruce adhaeserit. Ad Mart.  
rit, non tam corpore quam spiritu, vita fide, spe  
certa, & charitate inflammatu; atque ut ait  
Diu, Ambros. & heri expeditius, inde D. Pe. Lib. 22. in  
tiro omne malum, quod a longe stetit Chri. Lue,  
sto iam ligato: Sequitur a Linke, Chirillo in Luc. 22.  
crucis appropinquu, illi colloquere, spinas eius sa-  
patere, tempsum crucis tue affigas penitentie,  
eo modo ut tu respondeat multa peccatis, ut  
toto corde fatearis: Digna factu recipimus: Plo-  
ta, & à Domino poice misericordiam ac  
gratiam: quam tibi per piissimam suam largietur  
misericordiam, per quam perpetuo illo in glo-  
ria regnoque suo perstruis omni forte beatifi-  
simus. Amen.